UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
REITORIA

Portaria nº 201/2025-REIT, de 08 de julho de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, nomeado
pelo Decreto Presidencial de 30/01/2024, publicado no DOU em 31/01/2024, seção 2, pág. 1, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 388/2024-REIT, de 15 de outubro de 2024, publicada no Boletim de
Serviços edição nº 066, de 15 de outubro de 2024.

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão Permanente de
Gestão de Logística Sustentável, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE):

Nome /categoria Representação Matrícula SIAPE

Presidente:
OMER CAVALCANTI DE ALMEIDA Docente do curso de Zootecnia 1081111

Membros docentes:
GILMARA MABEL SANTOS Docente do curso de Agronomia 1537704

LUCILENE SIMÕES MATTOS Departamento de Difusão Científica,
Tecnológica e Inovação - DDCTI.PREC 1556477

MARCOS PINHEIRO FRANQUE Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 1613762
MARCOS RENATO FRANZOSI MATTOS Docente do curso de Medicina Veterinária 1509910
MARIA DO CARMO DE ALBUQUERQUE BRAGA Docente do curso de Engenharia de Alimentos 1840321

Membros Técnico-administrativos:
CARLOS WILLIAN FERREIRA DE ARAUJO Prefeito Universitário - Representante da

Gestão Superior 1961369

ADILMA LOPES BRANDÃO SEMAS - Secretaria do Meio Ambiente e
Sustentabilidade 1552606

LARISSA ALENCAR MARTINS Pró-Reitoria de Ensino 1217860
VÍVIAN APARECIDA BARRETO DE LIMA Pró-Reitoria de Ensino 3417783
VANILSON PEDRO DA SILVA Diretoria de Transporte e Logística 1961095
CARLOS JOSÉ ROMEIRO DE AZEVEDO Suplente 1092736

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
Reitor

	Portaria nº 201/2025-REIT, de 08 de julho de 2025.
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PER
	Art. 1º Alterar a Portaria nº 388/2024-REIT, de 15
	Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionado
	Nome /categoria
	Representação
	Matrícula SIAPE
	Presidente:
	OMER CAVALCANTI DE ALMEIDA
	Docente do curso de Zootecnia
	1081111
	Membros docentes:
	GILMARA MABEL SANTOS
	Docente do curso de Agronomia
	1537704
	LUCILENE SIMÕES MATTOS
	Departamento de Difusão Científica, Tecnológica e
	1556477
	MARCOS PINHEIRO FRANQUE
	Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
	1613762
	MARCOS RENATO FRANZOSI MATTOS
	Docente do curso de Medicina Veterinária
	1509910
	MARIA DO CARMO DE ALBUQUERQUE BRAGA
	Docente do curso de Engenharia de Alimentos
	1840321
	Membros Técnico-administrativos:
	CARLOS WILLIAN FERREIRA DE ARAUJO
	Prefeito Universitário - Representante da Gestão S
	1961369
	ADILMA LOPES BRANDÃO
	SEMAS - Secretaria do Meio Ambiente e Sustentabili
	1552606
	LARISSA ALENCAR MARTINS
	Pró-Reitoria de Ensino
	1217860
	VÍVIAN APARECIDA BARRETO DE LIMA
	Pró-Reitoria de Ensino
	3417783
	VANILSON PEDRO DA SILVA
	Diretoria de Transporte e Logística
	1961095
	CARLOS JOSÉ ROMEIRO DE AZEVEDO
	Suplente
	1092736

	Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de su
	AIRON APARECIDO SILVA DE MELO
	Reitor

		2025-07-09T10:29:14-0300
	AIRON APARECIDO SILVA DE MELO:50680226400
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal